
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021800341

341

Nº 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato da TP 07/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paraná/RN; CONTRATADO: M H F DE FREITAS
EIRELI, Pessoa Jurídica Inscrita no CNPJ sob o nº 14.148.901/0001-30, com sede a faz duas
passagens, 37 - Zona Rural - Pilões - RN, Objeto: Prestação de Serviços na execução de
obra de pavimentação da 1º Etapa da Rua Augusto Juvenal neste Município de Paraná-RN.
Aditamento de prazo; VIGENCIA 14/12/2021 a 14/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua pregoeira, torna público
a adjudicação dos lotes do Pregão Eletrônico nº 001/2022, que objetiva o Registro de
preço para aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares, destinados às Unidades
Básicas de Saúde do Município de Parnamirim/RN. Adjudico os Lotes 01, 06 e 08 para a
empresa M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº
32.593.430/0001-50, no valor global de R$ 28.848,54; Lotes 02, 07 e 13 para a empresa
GLOBAL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 17.892.706/0001-08, no valor global
de R$ 24.742,80; Lote 03 para a empresa MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.375.370/0001-62, no valor global de R$
9.099,00; Lote 05 para a empresa ANTONIO CAVALCANTE PINTO EIRELI ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.127.100/0001-70, no valor global de R$ 2.879,28; Lote 09 para a empresa
ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
40.783.060/0001-42, no valor global de R$ 43.994,88; Lotes 10 e 11 para a empresa M.K.R
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.499.939/0001-76, no
valor global de R$ 208.000,00; Lotes 12 para a empresa JR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 22.486.978/0001-48, no valor global de R$
7.949,88.

Parnamirim/RN, 15 de fevereiro de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira, no julgamento do processo licitatório n.º
20212813610, na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022, do tipo Menor Preço por
Lote, que tem por objeto o Registro de preço para aquisição de Equipamentos Médicos
Hospitalares, destinados às Unidades Básicas de Saúde do Município de Parnamirim/RN.
Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às normas e
princípios atinentes à matéria, homologo a presente licitação às seguintes empresas: M.
CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº
32.593.430/0001-50; GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ sob o nº 17.892.706/0001-08;
MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ sob o nº
33.375.370/0001-62; ANTONIO CAVALCANTE PINTO EIRELI ME, CNPJ sob o nº
32.127.100/0001-70; ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ
sob o nº 27.029.083/0001-06; M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ sob o nº
31.499.939/0001-76 e JR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ sob o nº
22.486.978/0001-48. Ato contínuo, determino que sejam adotadas as medidas cabíveis
para sua contratação sendo atestadas as necessidades da administração.

Parnamirim/RN, 16 de fevereiro de 2022.
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 064/2021, objetivando a
Aquisição de medicamentos sujeitos a Controle Especial para uso dos pacientes do Sistema
Único de Saúde do Município de Parnamirim/RN, através de Sistema de Registro de Preço,
cuja sessão de disputa ocorreu em 11/01/2022, às 10 horas, horário de Brasília, pelo
sistema Licitações-e (ID 913523), restou FRACASSADO.

Parnamirim/RN, 17 de fevereiro de 2022.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

AV I S O
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS "PROPOSTAS",
licitação que objetiva a contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS BELMONTE E CAMPO ALEGRE, LOTEAMENTO
SONHO VERDE, BAIRRO CAJUPIRANGA - PARNAMIRIM/RN, que teve como vencedora a
empresa IM ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.188.930/0001-60, no valor de R$ 159.609,20
(cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e nove reais e vinte centavos), com o desconto
ofertado de 22,01%. Prazo recursal nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93. Informações
através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com, no
horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim-RN, 17 de fevereiro de 2022.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação-SEARH torna público o resultado
da licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Técnica e Preço, cujo
objeto é a contratação de pessoa jurídica para elaboração de um relatório
antropológico que possibilite a caracterização histórica, sociocultural, ambiental
e econômica, bem como possibilitar a identificação e a delimitação territorial
da comunidade remanescente quilombola de Moita Verde, situada no bairro
Vida Nova, no município de Parnamirim/RN, a fim de fundamentar ações de
regularização fundiária em conformidade com as especificações doravante
apresentadas. A empresa vencedora do certame é DEMACAMP PLANEJAMENTO
PROJ.ETO E CONSULTORIA SS LTDA, CNPJ: 03.584.553/0001-27. Mais
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim, 17 de fevereiro de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEARH

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino-RN, torna público aos
interessados que fica estabelecido o dia 09/03/2022, às 10:00 horas, para a abertura da
Sessão Pública que trata do Pregão Eletrônico nº 009/2022, objetivando a aquisição de um
veículo e material permanente para a Unidade de Básica de Saúde Zelito Calaça, centro de
Pedro Avelino-RN, conforme especificações no edital, a disposição na sala de licitações da
Prefeitura Municipal e no portal de compras públicas. O critério de julgamento será pelo
menor valor por ITEM, conforme anexo I e Termo de referência do edital. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br, e na sede
da Prefeitura Municipal nos horários das 08h00min às 14h00min ou pelo e-mail:
pmpacpl@hotmail.com. Maiores informações pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves
Bezerra, nº 266 - Centro, Pedro Avelino/RN ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com, nos
horários das 08h às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino-RN, torna público aos
interessados que fica estabelecido o dia 10/03/2022, às 09:00 horas, para a abertura da
Sessão Pública que trata do Pregão Eletrônico nº 010/2022, objetivando a aquisição de um
veículo para a Unidade Básica de Saúde Centro Cohab, Pedro Avelino-RN, conforme
especificações no edital, a disposição na sala de licitações da Prefeitura Municipal e no
portal de compras públicas. O critério de julgamento será pelo menor valor por ITEM,
conforme anexo I e Termo de referência do edital. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br, e na sede da Prefeitura
Municipal nos horários das 08h00min às 14h00min ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com.
Maiores informações pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves Bezerra, nº 266 -
Centro, Pedro Avelino/RN ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com, nos horários das 08h às
14h.

CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pedro Avelino-RN, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento
de "documentos de Habilitação" e "Projeto de venda", através da Licitação - Chamada
pública n.º 001/2022, no dia 23 de MARÇO de 2022 às 10:00 horas, no prédio sede da
Prefeitura Municipal de Pedro Avelino/RN, sediada à Praça Pedro Alves Bezerra, nº 266 -

Centro, Pedro Avelino/RN, visando aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural, conforme especificações contidas no Edital.
Maiores informações pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves Bezerra, nº 266 -
Centro, Pedro Avelino/RN ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com.

Pedro Avelino/RN, em 17 de fevereiro de 2022
CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 004/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº
003/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO/RN, CNPJ: 08.311.904/0001-40;
Contratado: IDEAL SOLUÇÕES AMBIENTAIS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 08.375.164/0001-
05; Objeto: Contratação de empresa destinada a execução das obras de PRAÇAS NO
MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO/RN; nos termos do Contrato de Repasse Nº. 899263/2020,
celebrado com o MTUR (MINISTÉRIO DO TURISMO)/CAIXA; Valor Global: R$ 222.464,33
(duzentos e vinte dois mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e três
centavos); Vigência: 17 de fevereiro de 2022 a 16 de junho de 2022; Base Legal: Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações; Fonte de Recurso:
10010000/15100000/15300000/19400000;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a lei e ao
mérito e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é Contratação de empresa destinada
a execução das obras de PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO/RN; nos termos do
Contrato de Repasse Nº. 899263/2020, celebrado com o MTUR (MINISTÉRIO DO TURISMO)
/CAIXA, veem HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
Tomada de Preços n° 003/2021, para que se produzam os efeitos legais e jurídicos.
Encaminhe ao Setor de Licitação para que se efetue a elaboração do contrato da empresa
adjudicada, constante no TERMO DE ADJUDICAÇÃO, parte integrante do Processo
Licitatório de Tomada de Preços n°003/2021, em favor da empresa IDEAL SOLUÇÕ ES
AMBIENTAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 08.375.164/0001-05 - Valor Global R$
222.464,33 (duzentos e vinte dois mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e
três centavos).

Poço Branco/RN, 11 de fevereiro de 2022
EDI CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN
torna público para conhecimento dos interessados que estará aberto a partir do dia 18 de
fevereiro de 2022 até o dia 14 de março de 2022, a CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2022, com
o seguinte objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. ABERTURA DOS ENVELOPES: As 09h00min do dia 14 de março de 2022 na
Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Portalegre, na Rua José Vieira Mafaldo, n°
122- Centro/ Portalegre/RN. O Edital poderá ser obtido pelos interessados através do e-
mail licitportalegre@gmail. O edital e seus anexos também estarão disponíveis no através
do link http://www.portalegre.rn.gov.br/. Outros esclarecimentos poderão ser prestados
pelo telefone n.º (84) 3377-2241/2196.

Portalegre/RN, 17 de fevereiro de 2022
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL


